впроваджувати у суспільне життя основні постулати марксизму, що

стосувалися релігії. Чи не найпотужнішим інструментів комуністичного

режиму, за допомогою якого він планував здійснити кардинальні реформи у

царині відносин між державою і церквою, було радянське законодавство.

Перший декрет радянської влади від 26 жовтня (8 листопада) 1917 р.

«Про землю» позбавляв церкву прав на володіння землею. Декрет «Про

земельні комітети» прийнятий 4 (17) грудня 1917 р. передавав усі

сільськогосподарські землі, включно з церковними та монастирськими, у

71 Бабенко Л. Як українців робили атеїстами: державна політика проти релігії

у перші десятиліття радянської влади [Електронний ресурс] / Людмила

Бабенко // Україна модерна. – 2017. – Режим доступу до ресурсу:

компетенцію держави. 11 (24) грудня декрет про передачу усіх церковних

шкіл організаційно оформив їх передачу в Комісаріат просвіти. З 1918 р. при

Наркоматі юстиції почав діяти ліквідаційній відділ на чолі з П. Красиковим,

який займався ліквідацією культових споруд та реквізицією церковного

майна72.

16 грудня 1917 р.